<sup>47</sup> Exegeze Ž. 119 (120),4. Srv. též Barbara NEWNAM, *Love's Arrows: Christ as Cupid in Late Medieval Art and Devotion*, in: Jeffrey F. Hamburger – Anne-Marie Bouché (eds.), *The Mind's Eye. Art and Theological Argument in the Middle Ages*, Princeton 2005, s. 263–286.

<sup>48</sup> *Sermones in Cantica canticorum*, XXIX, 8 (dubius), PL sv. 183, sl. 932: Est etiam sagitta electa amor Christi, quae Mariae animam non modo confixit, sed etiam pertransivit, ut nullam in pectore virginali particulam vacuum amore relinqueret, sed toto corde, tota anima, tota virtute diligeret, et esset gratia plena.

<sup>49</sup> György HEIDL, *Origen's Influence on the Young Augustine: A Chapter of the History of Origenism*, New Jersey 2003, s. 220.

<sup>50</sup> 9. kniha, hlava II. K rozšíření motivu přispěla patrně i Zlatá legenda Jakuba de Voragine, která epizodu připomíná.

<sup>51</sup> AUGUSTINUS, *Ennarationes in psalmos, LVI*: Nam habet et ipse sagittas bonas, verba bona, unde sagittat cor fidele, ut ametur, PL 36, sl. 668.

<sup>52</sup> AUGUSTINUS, *Ennarationes in psalmos, LXXVI*: Verbi Dei praedicatores mundum commovent ... Etenim sagittae tuae pertransierunt. Easdem voces nubium rursus sagittas dixit. Verba enim Evangelistarum sagittae fuerunt. Similitudines enim sunt. Nam proprie nec sagitta est pluvia, nec pluvia sagitta; at vero verbum Dei, et sagitta est, quia percutit, et pluvia, quia rigat. Nemo ergo iam miretur abyssorum conturbationem, quando sagittae tuae pertransierunt. Quid est, pertransierunt? Non in auribus remanserunt, sed corda transfixerunt, PL 36, sl. 981.

<sup>53</sup> AUGUSTINUS, *Ennarationes in psalmos, CXIX*: Charitas vestra primo quae sunt sagittae. Sagittae potentis acutae, verba Dei sunt. Ecce jaciantur, et transfigunt corda: sed cum transfixa fuerint corda sagittis verbi Dei, amor excitatur. Novit Dominus sagittare ad amorem; et nemo pulchrius sagittat ad amorem, quam qui verbo sagittat; imo sagittat cor amantis, ut adjuvet amantem; sagittat, ut faciat amantem. Sagittae autem sunt, cum agimus verbis, PL 37, sl. 1600.

<sup>54</sup> Literární prameny pro zobrazení sv. Augustina uvádějí Joseph C. SCHNAUBELT – Frederick Van FLETEREN (eds.), *Augustine in Iconography: History and Legend*, New York 1999. Srv. deskový obraz z Westfälisches Landesmuseum, Münster, viz Doris BIETENHOLZ, *How come this means love?*, Saskatoon 1995, obr. 55, pečeť university ve Wittenbergu z r. 1503 s opisem podle J 8,12, Cranachův dřevorez ze sv. Augustinem před Bolesným Kristem, viz Dieter KOEPLIN – Tilman FALK, *Lukas Cranach: Gemälde, Zeichnungen und Druckgraphik*, Stuttgart 1974, č. 9, s. 60.